
Česká unie sportu 

 1/2017 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Neděle pěšky
10:00  MHD U Jana 

(Petřkovice)
10 R Pavliska

Úterý
běžky a 
pěšky

8:24 ČD Svinov 12 R Zděblová 

Sobota pěšky  8:41 ČD Svinov 16 R Šmerdová

Sobota pěšky  8:24 ČD Svinov 10 R Brandosová

ne - pá běžky/pěšky Kubica

Úterý pěšky  9:41 ČD Svinov 16 R Jančiga

Sobota pěšky  9:00 Ostrava Zábřeh kino Luna 10 R Hrnčárková

Sobota pěšky  8:22 ČD Svinov (přes Havířov) 15 R Jouzová

Úterý pěšky 9:00 Poruba smyčka MHD 12 SO Zelina

Sobota pěšky  7:52 ČD Svinov (přes Vítkovice, nebo  
z ČD Ostr-střed 7:58)

15 R Šmerdová

Úterý pěšky 8:55 Poruba Kaufland Bus 46 - do 
Kr.Pole (ved.čeká na konečné v Kr.Poli)

15 R Zděblová 

Sobota pěšky 8:27 ČD Svinov (přestup ve F.M. 
přestup na  Bus směr Palkovice)

16 SO Javašová

Úterý pěšky 6:02 ČD Svinov 16 R Kubica

Sobota pěšky 6:45 ČD Svinov 15 SO Šmerdová

po - ne běžky  (přihlášení obdrží info)
Pavliska, 

Majkútová

08.01. až 
13.01. Vícedenní pobyt: Horní Lipová

14.01.
Chotěbuz - Albrechtice - Horní Suchá

Zátor - Lichnov - Poche ň - Úvalno

Novoro ční výstup na Landek

28.01.
Frýdek Místek U Škuty - Hodo ňovice - Metylovice - Frýdlant nad Ostravicí

Únor         V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

31.01.
Krnov - Bezru čův vrch - Ježník - Zátor     (převýšení 200m)

 03.01.

04.02.

U jednodenních akcí - běžky …. vždy ověřit sněhové podmínky u vedoucího.

termín poznámka

název akce nebo trasy

Leden       Leden ve dne svítí, v noci pálí.

01.01.

Ondřejník - Čeladná

07.01.
Mokré Lazce - Budišovice - Zátiší - Klimkovice, láz ně

Lázně Klimkovice - Poruba

07.01.
Lipník n. B. - Helfštýn a zp ět

21.01.
Paskov - Ka ňovice - Horní Bludovice 

24.01.
Krásné Pole - Velká Polom - Plesná - Dobroslavice -  Plesná - Poruba

06.02. až 
12.02. Vícedenní pobyt: Skure čena

!!! Velmi d ůležité !!!

14.01.
O-Zábřeh - kolem Odry - Koblov

17.01.

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2017

Upozor ňujeme všechny turisty ( členy i hostující), že turistických akcí se zú častňují
dobrovoln ě a na vlastní nebezpe čí. Vždy musí zvážit sv ůj aktuální zdravotní i fyzický
stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistick é trasy.

10.01.
Jistebník - Stará Ves - Krmelín vodárna - Nová B ělá

ZPRAVODAJ
leden, únor, b řezen

TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

 www.tjkct-poruba.blogspot.com



Úterý pěšky 10:00 ČD Třebovice 10 R Brandosová

Sobota pěšky 8:02 ČD Svinov 15 SO Javašová

Úterý pěšky 8:53 Bus 371 Ostr. Dubina 12 R Jančiga

so - so běžky  (přihlášení obdrží info)
Majkútová 
Zděblová

Sobota pěšky 7:52 ČD Svinov 15 SO Šmerdová

Úterý pěšky
8:30 MHD č.52, Přívoz - Sad 

Boženy Němcové 
12 R Pavliska

Sobota pěšky 9:00 ČD Svinov 15 R Hrnčárková

Úterý pěšky 7:10 ÚAN Ostrava                                     
(platí ODIS)

16 SO Zelina

Sobota běžky 8:24 ČD Svinov 30 R Zděblová 

Sobota pěšky 8:51 ČD Svinov 17 R Brandosová

Úterý pěšky ČD Svinov   6:30 Os/6:51 R (přestup 
v N.J. na Bus Sedln.Borovec)

15 SO Šmerdová

Sobota pěšky 9:00 MHD Poruba Vřesinská 15 R Hrnčárková

Úterý pěšky 8:41  ČD Svinov 13 R Jančiga

Sobota pěšky 8:24  ČD Svinov 18 SO Jouzová

Úterý pěšky 6:51  ČD Svinov 15 R Kubica

Sobota pěšky 7:45 ÚAN Ostrava (přestup ve F.M. -
ul.Anenská na směr Hukvaldy)

13 SO Javašová

Úterý cyklo 9:00 Poruba smyčka MHD (ved. 
čeká v Zátiší)

45 R Brandosová

Úterý pěšky 8:30  MHD U Jana (Petřkovice) 14 R Pavliska

O r g a n i z a č n í :

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

Holešov ČD - Pod Lysinou - K řídlo - Hlinsko ČD      (na přihlášku)

14.03.

28.03.
Antošovice - Chalupki - Šilhe řovice - Pet řkovice (rest. U Sněhoty)

25.03.
Dolní Sklenov rest. - Hukvaldy - Fry čovice rest. U Chamráda

Jilešovice - Dolní Benešov - Háj ve Slezsku

28.03. zahájení 
cyklosezóny

Poruba - Zátiší - Pustá Polom - Radu ň - Poruba

18.03.
Hranice na Mor. - Bo ňkov - Radíkov - Hranice na Mor.

21.03.

07.03.
Sedlnice Borovec - Závišice - Libhoš ťská hůrka - Rybí - Nový Ji čín 

11.03.
Poruba - Mexiko - Lázn ě Hýlov - Klimkovice - Polanka n.O.

Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé.

04.03.
Frýdlant - Ostravice

04.03.
Jeseník nad Odrou - Starý Ji čín - Suchdol nad Odrou

25.02.
Polanka - Jistebník - Klimkovice

28.02.
Bebek - Okrouhlice - Hrachová - Úspolka - Lipový

21.02.
Paseky - Šilhe řovice - Koblov

18.02. až 
25.02. Týdenní pobyt: Jizerské hory - Ko řenov

18.02.
Frenštát m ěsto - Lichnov - Janíkovo sedlo - Šostýn - Kop řivnice

07.02.
ČD Třebovice - D ěhylov - Hlu čín

11.02.
Branka u Opavy - Slavkov - Opava západ

14.02.
Brušperk - Oprechtice - Mitrovice

�    Výborové sch ůze se konají ve dnech 19.01.; 16.02.; 23.3; 13.4.; 18.5.; 15.6.; 24.8.; 14.9.; 12.10.; 23.11. a 14.12. v 
CVČ Poruba (ul. Vietnamská v Porubě) od 14:00 hod. 
�    Zpívánky dne 19.01.; 16.02.; 23.3. se budou konat vždy od 16:00 hod. ve Svinov ě na hřišti v rest. U Ko čky (od 
nádr.ČD Svinov kolem rourovny) .

�     Programová rada se koná 16.2 v CVČ Poruba od 14:00 – příprava zpravodaje  2/2017

� Výdej Zpravodaje 02/2017 dne 23.03. :                                                                                                           
      09:45 - 10:00   G-centrum Zábřeh ;  13:30 - 14:00   CVČ Poruba ; 15:30 - 16:00 rest. U Ko čky.
�      Výro ční členská sch ůze TJKČT Ostrava Poruba, spolek se koná ve st ředu 25.01. v restauraci na Městském 
stadionu ve Vítkovicích.  Začátek v 15:00, prezentace od 14:00 hodin. Zveme všechny členy.



 Člens. přísp. v Kč                     - 
jen člen TJ

200

150

200

0

60

30

0

U p o z o r n ě n í :

60

30

320

� Akce "Východní Čechy + Hejšovina" - záloha 500 Kč se vybírá buď při placení čl. příspěvků nebo na VČS …. 
Vokrojová.

Senioři                                                
(ženy od 60 let, muži od 62 let)    

300

� Výběr členských p říspěvků na rok 2017 ….. 24.11. a 15.12. v CVČ Poruba vždy od 12:30 hod. do 15:30 hod.
Přezůvky s sebou. Výb ěry provádí p ředevším hospodá ř klubu.    

Kategorie 
 Člens. přísp. v Kč                     
-  člen TJ + KČT

� Akce "Jižní Čechy - cyklo":   Záloha 1000 Kč se platí na VČS … Zděblová. 

� Pozor !! Změna jízdních řádů - kontrolujte si časy odjezdů na akce.

� Pozor !! Upozorňujeme turisty mající průkazky na slovenské dráhy: nutno průkazku obnovit s dodáním osobní 
fotografie. Bez fota je průkaz neplatný!

Ostatní (výdělečně činní)        400

Mladiství do 26 let        300

� Akce "Děčínská vrchovina":   Záloha 1000 Kč se platí na VČS, kde přihlášení obdrží itinerář … Javašová. 

� Akce "Jizerské hory - Kořenov":   Záloha 1000 Kč se platí na VČS.  … Majkútová. 

Rodiny s dětmi 560

 Člens. přísp. v Kč  -  člen 
TJ + rozšíř.členství KČT 

300

300

400

560

Občerstvení na VČS 60

Tisk Zpravodaje 30

Záloha na časopis Turista 0

� Účastníci – ne členové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovanýc h naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 K č, který p ři případné neú časti p řihlášeného ne člena je nevratný.

N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

   Skotnica Edvard  09.01.     Cholevík Ludvík   01 .02.       Široká Milena   22.02.
               

Krupi čková Jind řiška  13.03.   Wanieczek Jind řich   14.03.   Tomášková Marta   30.03. 
     

Srdečně blahop řejeme !!!

I n f o r m a č n í :

� Akce "Bílé Karpaty, Jizerské rozhledny, Šumava":   přihlášky nejpozději do 25.01. - VČS.  … Jouzová. 

� Akce "Šumava":   Záloha 1000 Kč se platí 16.02. v CVČ V 15:30 … Jouzová. 

� Akce "Termály Vadaš": dne 23.3.2017 v 15:00 hod v CVČ se koná důležitá schůzka účastníků akce. Pokud se někdo 
nemůže dostavit, volejte, SMS neposílejte! …. Vokrojová



Styl

běžky           
/pěšky

běžky

běžky 

běžky           
/pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

cyklo

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút
                    Ing. Jan  Pavliska

předseda TJKČT

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bílková 605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

Brandosová 775 995 207
Durošková 737 947 107 aladura@seznam.cz

Hrnčárková 731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

Jančiga 605 577 605
Javašová 721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

Jouzová 728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

Kubica 602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

Majkút 602 586 331 karel.majkut@volny.cz

Majkútová S. 721 224 530 svatavamajkut@seznam.cz

Nesládek hospodář   603 806 786 karel.nesladek@centrum.cz

Pavliska 731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Šmerdová 608 760 686 smerdovam@gmail.com

Srkalová 728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Zelina 702 917 083

Vokrojová 737 710 168 marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová 773 772 079 zdeblovavera@seznam.cz

Místo pobytu Vedoucí pobytu

08.01. - 13.01.
Horní Lipová  (nenáročné)                                    
přihlášky do 04.10.2016 !

Kubica

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2017

17.06. - 24.06. Jizerské rozhledny Jouzová

28.05. - 03.06. Jižní Čechy Zděblová

04.06. - 11.06. Praha a okolí Pavliska

16.09. - 23.09. Šumava - Železná Ruda, pokračování Jouzová

06.08. - 12.08. Děčínská vrchovina Javašová

26.08. - 03.09.
Východní Čechy + Hejšovina (Góry 

Kamienne i Stolowe)
Vokrojová

konec října, 2 týdenní 
pobyty

Luhačovicko - Bílé Karpaty            
(přihlášky do 04.10.2017)

Kubica

listopad Poslední puchýř Pavliska

28.04. - 07.05. Francie - Provance                           Majkútová

18.02. - 25.02. Jizerské hory                              Zděblová + Majkútová

19.04. - 26.04.
Velký Meder                                        

přihlášky na VČS !
Zelina

29.04. - 06.05.

Bílé Karpaty + Javorníky                
(druhý etapový pochod)

Jouzová

Termály Vadaš - Štúrovo                
(pěší výlety + termální koupele)

Vokrojová

20.05. - 25.05.

únor
Luhačovice - Bílé Karpaty                                        
přihlášky do 10.12.2016 !

Kubica

06.02. - 12.02.
Skurečena                                        

přihlášky na VČS !
Pavliska + Majkútová

Termín


